
2825 F. t. L. om Aktieselskaber. 2826 

I Stiftelsen af et Kommandit-Aktieselskab skal, foruden samtlige fuldt ansvar- 
lige Deltagere, mindst deltage tre andre Stiftere. 

En fuldt ansvarlig Deltager maa ikke være Aktionær i Selskabet. 
Selskabets Vedtægter skal indeholde nærmere Regler om Retsforholdet mellem 

Aktionærerne og de fuldt ansvarlige Deltagere. 
Stiftelses-Overenskomsten, Tegningslisterne og Anmeldelsen til Aktieselskabs- 

Registeret om Selskabets Stiftelse skal, foruden de for Aktieselskaber paabudte Angi- 
velser, indeholde Oplysning om: 

a. de fuldt ansvarlige Deltageres fulde Navn, Stilling og Bopæl; 
b. Størrelsen af den Kapital, hver enkelt af de fuldt ansvarlige Deltagere maatte have 

indskudt i Selskabet; 
c. Vedtægternes Regler om de fuldt ansvarlige Medlemmers Indflydelse i Selskabets 

Anliggender og Andel i Vinding og Tab. 

Anmeldelsen til Aktieselskabs-Registeret underskrives, foruden af Bestyrelsesmed- 
lemmerne, af alle fuldt ansvarlige Deltagere. Saintlige Underskrivere hæfter en for alle 
og alle for en for Indholdets Rigtighed. 

Ministeren for Handel og Industri kan, hvor Omstændighederne taler derfor, 
tillade andre Afvigelser fra de for Aktieselskaber gældende Regler. 

R e g i s t r e r i n g  m. m. 

§ 79. 
Aktieselskabs-Registeret har Sæde i København og forestaas af en af Kongen 

udnævnt Overregistrator. De til Kontorhold m. v. fornødne Beløb fastsættes ved Finans- 
loven. 

Angaaende de stedfundne Registreringer skal der uopholdelig paa Anmelderens 
Bekostning indrykkes Bekendtgørelse i Statstidende, ligesom Registreringen skal offent- 
liggøres i en Registreringstidende, der forsynes med Aarsregister. Ministeren for Handel 
og Industri fastsætter de nærmere Bestemmelser om Registerets Indretning, Form og 
Førelse, om Betaling for Registreringen, for Autorisation af Aktiebøger, for Med- 
delelse af Oplysninger af Registeret eller af de til Registeret indleverede Aktstykker, 
for Opbevaring af likviderede Selskabers Regnskabsbøger og om Registreringstidendes 
Udgivelse. 

For Selskaber hjemmehørende i København, Frederiksberg eller Københavns 
Amts Nordre og Søndre Birk med Amager Birks Jurisdiktioner indgives Anmeldelse i et 
Eksemplar, for Selskaber hjemmehørende andetsteds i to Eksemplarer til Aktieselskabs - 
Registeret. Dette afgiver straks Meddelelse om Anmeldelsen til Føreren af Handelsre- 
gisteret paa Selskabets Hjemsted, for saa vidt dette er beliggende udenfor København, 
Frederiksberg samt Københavns Amts Nordre og Søndre Birk med Amager Birk, og til- 
stiller, naar Registrering har fundet Sted, Handelsregisterføreren det ene Eksemplar af 

~ Anmeldelsen. Hos Førerne af Handelsregistrene skal til enhver Tid findes de fornødne 
Blanketter til Brug ved Anmeldelse til Aktieselskabs-Registeret, ligesom et Eksemplar 
af Registreringstidende skal forefindes til gratis Afbenyttelse. 

Anmeldelser til Aktieselskabs-Registeret skal ledsages af den for Registrering og 
Bekendtgørelse anordnede Betaling. 


